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  Vänsterpartiet 
          Tyresö 
 
 
Ersättaryttrande 
 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde 20 februari 2014 
§ 17. Sommarjobb/Feriejobb 
 
Frågan om arbete under sommaren för ungdomarna i Tyresö har diskuterats intensivt under de 
senaste åren. Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet har drivit frågan att alla 
ungdomar ska ha möjlighet att genom sommarjobb eller feriejobb få möjlighet att känna på 
hur det är att lönearbete och också därigenom få kontakter. Många gånger innebär ett 
feriejobb en inkörsport till praktik, vikariat och kanske även till ett fast arbete, men det kan 
också innebära att en ungdom inte lockas in i de kriminella och missbrukande gäng som finns 
i kommunen.  I alliansens Tyresö går det dock fem sökande ungdomar på varje plats som 
kommunen anordnar.  
 
Under 2013 avsatte alliansen inte några medel för att kunna erbjuda ungdomarna feriejobb 
vilket ledde till att Arbetscentrum fick ett underskott på 800 000 kr. Vänsterpartiet avsatte 
1 500 000 kr på Verksamhetsområde 12 Arbetscentrum för att alla ungdomar som vill ska 
kunna få ett feriejobb till avtalsenlig lön.  
 
 Vid nämndens decembermöte 2013 gavs förvaltningen i uppdrag att utreda anpassning av 
Sollentunamodellen och Nynäshamnsmodellen (finansiering, administration, uppföljning och 
utvärdering) till förhållandena i Tyresö. Sollentunamodellen innebär att ungdomarna själva 
söker sommarjobb och kommunen ersätter arbetsgivaren senare. Denna modell gynnar 
resursstarka ungdomar som har resursstarka föräldrar med kontakter. Nynäshamnsmodellen 
innebär att kommunen erbjuder erbjuder alla ungdomar från grundskolans åk 9 till åk 3 på 
gymnasiet, sommarjobb i kommunala verksamheter, föreningar och företag. Denna modell 
gynnar ungdomar vars föräldrar saknar kontakter och som själva saknar kontakter.  
 
Meningen var att beslut om sommarjobben/feriejobben skulle fattas vid januarimötet. Vid 
nämndens sammanträde 30 januari 2014 uppdrogs åt förvaltningen att anpassa 
Sollentunamodellen till förhållandena i Tyresö, ta fram en tidsplan för feriearbeten för 2014 
till nämnden i februari samt snarast informera arbetsgivare och affärsnätverk om ett nytt sätt 
att erbjuda ungdomar feriejobb. Trots det tidigare beslutet om att även utreda och anpassa 
Nynäshamnsmodellen ändrade alliansen vid sittande bord uppdraget till förvaltningen.  
 
I den information om tidsplan och arbete med sommarjobb/feriejobb under 2014 som 
lämnades vid nämndens möte i februari saknas uppgift om hur många feriejobb som ska 
ordnas och hur många av dessa feriejobb som ska öronmärkas och även hur de ska 
finansieras. Vad gäller finansieringen fick nämnden på januarimötet, som svar på en direkt 
fråga till moderaterna,  veta att det kanske inte kommer att finnas finansiering för 
sommarjobb/feriejobb. På februarimötet beslutade dock nämnden att begära ett tillskott på 
400 000 kr hos Kommunstyrelsen för att finansiera ett antal feriejobb. Detta ska då jämföras 
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med förra sommarens feriejobb som var 100 till antal och där kostnaden uppgick till 800 000 
kr, dvs cirka 8 000 kr per feriejobb. De 400 000 kr – om de beviljas – torde då räcka till cirka 
50 feriejobb för alla de skolungdomar som bor i Tyresö Kommun.  
 
Enligt Vänsterpartiets uppfattning är möjligheten till feriejobb/sommarjobb mycket viktig för 
skolungdomarna i Tyresö, framför allt för de ungdomar vars föräldrar saknar kontakter och 
som därför själva har svårt att söka jobb under sommaren. Möjligheten att arbeta under 
sommaren är också ett sätt att förhindra att ungdomar pga brist på sysselsättning dras in i de 
kriminella och missbrukande gäng som finns i Tyresö.  
 
Att alliansen valt Sollentunamodellen samtidigt som man sänker antalet feriejobb som 
kommunen anvisar pekar tydligt på dels att frågan inte är prioriterad och dels att man 
prioriterar de ungdomar som kan söka jobb för egen kraft. Det är mycket beklagligt! 
 
Tyresö som ovan 
 
 
Ulla Hoffmann, Vänsterpartiet 
 
 
 


